
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
MJi-Ж „ шз 

|э дополнении Приказа от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

L 
В целях совершенствования работы по организации редакционно-

издательской и библиотечной деятельности Санкт-Петербургского 
государственного университета, а также уточнения компетенции первого 
проректора по экономике и проректора по научной работе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» новыми пунктами 8.1.33 и 9.1.50 следующего содержания: 

«8.1.33. Об организации работы научных периодических изданий, 
полномочия учредителя которых принадлежат СПбГУ (об утверждении 
состава, о внесении изменений в состав редколлегий, о переименовании 
периодических изданий, о создании новых или прекращении деятельности 
периодических изданий, об утверждении планов развития изданий, о 
распределении тиражей, об утверждении объемов периодических изданий) в 
пределах сметы, утвержденной первым проректором по экономике.»; 
«9.1.50. Об утверждении составов, о внесении изменений в состав 
библиотечных советов, а также об определении порядка их работы (по 
представлению проректора по научной работе и проректора по учебно-
методической работе).». 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью 

О.А. Чернышевой обеспечить опубликование настоящего Приказа на сайте 
СПбГУ. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на первого 
проректора И.А. Дементьева. 

г 
Ректор ——-V Н.М. Кропачев 


